
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   250   DEL    07/10/2020                 PAG. 1

ORIGINALE
Rif. 66806

  DETERMINAZIONE
Nr.  250  del 07/10/2020

Oggetto:
NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA GIUDICATRICE PER LA
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA AMIANTO CON
RIMOZIONE DELLA COPERTURA E DELLE PAVIMENTAZIONI E SUCCESSIVA
DEMOLIZIONE DI DUE EDIFICI SCOLASTICI A ROVERETO S/SECCHIA NEL
COMUNE DI NOVI DI MODENA - CUP H53H13000170009- CIG 8432015EE3.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   250   DEL    07/10/2020                 PAG. 2

prop. n° 66806

TRASMISSIONE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO PER ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA:
SI __  NO __

OGGETTO:
NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE

DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AGGIUDICAZIONE DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA AMIANTO CON RIMOZIONE
DELLA COPERTURA E DELLE PAVIMENTAZIONI E SUCCESSIVA DEMOLIZIONE DI

DUE EDIFICI SCOLASTICI A ROVERETO S/SECCHIA NEL COMUNE DI NOVI DI
MODENA - CUP H53H13000170009- CIG 8432015EE3.

IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Premesso:
- che con Determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Tecnico
Manutentivo/Patrimonio del Comune di Novi di Modena n. 227 del 14/09/2020, si è stabilito di
aggiudicare l’appalto in oggetto (inerente la realizzazione degli interventi di bonifica amianto con
rimozione della copertura e delle pavimentazioni e successiva demolizione di due edifici scolastici a
Rovereto s/Secchia nel Comune di Novi di Modena) mediante l’espletamento di una procedura
negoziata tramite avviso pubblico per manifestazione di interesse, per un importo a base di gara di €
385.100,80 (di cui € 85.126,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA di legge,
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior
rapporto qualità-prezzo, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, comma 9-bis, e 95, comma 2,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante valutazione da parte di apposita Commissione Tecnica
Giudicatrice;
- che nella lettera di invito è stato fissato il termine iniziale per la ricezione delle offerte per il
giorno 05/10/2020, alle ore 12.00;

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Tecnica Giudicatrice per la
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’affidamento della procedura
negoziata in oggetto;

Constatato che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione Tecnica Giudicatrice è nominata dall'organo della Stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di competenza e
trasparenza, e, pertanto, nel caso in questione, dalla Responsabile del Servizio Tecnico
Manutentivo/Patrimonio, e deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di 5 (cinque);

Considerato che l’individuazione dei Commissari è stata effettuata previa valutazione dei necessari
requisiti di competenza ed esperienza, secondo le disposizioni di cui agli artt. 77 e 216, comma 12,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Viste le dichiarazioni, agli atti del Comune di Novi di Modena, rese dai Commissari, dal Presidente
della commissione e dal segretario, relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   250   DEL    07/10/2020                 PAG. 3

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 107;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare gli artt. 77 e 216, comma 12;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate,

1) di nominare n. 3 componenti la Commissione Tecnica Giudicatrice per la valutazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella gara in oggetto, nelle persone di:

Geom. Geminiano Galavotti – Responsabile dei lavori pubblici del Comune di Novi di
Modena - Presidente;

Geom. Simona Carletti – Istruttore amministrativo tecnico del Settore A3 – Lavori
Pubblici, Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi - Commissario;

Geom. Renato Guidetti – Istruttore direttivo tecnico del settore A3 – Lavori Pubblici,
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi - Commissario;

2) di individuare, quale Segretario della Commissione Tecnica Giudicatrice sopraccitata, il Dott.
Marco Camocardi – Istruttore direttivo presso il Comune di Novi di Modena, ed in sua assenza,
quale Segretario supplente, la Dott.ssa Ilaria Di Paolo – Istruttore amministrativo presso la Centrale
Unica di Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine;

3) di avvalersi della facoltà di collaborazione con funzione di testimoni noti ed idonei, in occasione
dell’apertura in seduta pubblica della busta contenente l’offerta economica, di dipendenti facenti
parte del Servizio Tecnico Manutentivo/Patrimonio del Comune di Novi di Modena;

4) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 37,
comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del presente atto sul sito internet
istituzionale del Comune di Novi di Modena, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione
“Bandi di Gara e Contratti”, sottosezione “Commissioni di gara”.

Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo Comune e
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
            - - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. SERVIZIO TECNICO

MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Arch. Gherardi Sara

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Arch. Gherardi Sara



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   250   DEL    07/10/2020                 PAG. 4


